~, ~
.~ ~j

~ ~

~
ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATlVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LISTA DE PRESENÇA

PROCESSO N° 0026212013

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2013

c "'0 Pereira
c\eusimar ~~~icitaçãO..cI'L
C issão Perm. . TO

orm .' Legis\atlVa-.,A.ssemb\ela. .<
Ma\. 36 ••

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos sistemas CA TV e RF coletivo, em 105 pontos de televisão LCD da Assembleia
Legislativa do Estado do Tocantins.

DATA: 20/08/2013 Horário: 15h

AUTO e EMPRESA

Emissão: 20/08/2013 17:42:54 Página: 1

Ata de Sessão Pública

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Pregão/Ano: 00262/2013 Cleusimer Cout~p~r~1
C.ql"i""ão Perm de l!CltaçaO-v

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sA~f~m~~aLegislativa-TC
CATV e RF coletivo, em 105 pontos de televisão LCD da Assembleia Legislativado Estado do Tot~ntlh~at. 364

PREÂMBULO
Aos vinte dias do mês de agosto de 2013, às quinze horas, compareceram na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, o senhor Senivan Almeida de Arruda, Pregoeiro, Cleida Alves dos Santos e Cleusimar Couto
Pereira, membros da equipe de apoio, para procederem a abeltura da sessão referente ao pregão presencial n"
020/2013, processo nO00262/2013, que tem como objeto serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas
CATVe RF coletivo, em 105 pontos de televisão LCD da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

Compareceu como interessada em participar do certame apenas uma empresa: R. A. G. Azevedo Telecomunicações
Ltda-ME. Devido ao comparecimento de apenas um licitante e por recomendação da Procuradoria Jurídica desta Casa
de Leis em outros processos, quando há apenas um interessado, o pregoeiro decidiu por fracassar a licitação e repetir o
certame. Ressaltamos que o edital será republicado.r>.

Credenciados

Fornecedor Tipo Representante CPF
222 R. A. G. AZEVEDO TELEC. LTDA - ME ME RICARDO ANTÔNIO GONÇALVES AZEVEDO 574.108.601-20

o Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no
Edital e os envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de apoio, o Pregoeiro
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no edital desclassificando as
propostas incompatíveis com as exigências do Edital e selecionando entre os autores das demais os licitantes que participarão da Fase de
Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos V"I e IX do artigo 40 da Lei federal N° 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances. A partir do autor da proposta
de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS ENCERRADO

Fase ==-> Apresentação de Propostas

Fornecedor
r-- ~22 R. A. G. AZEVEDO TELEC. LTDA - ME

1 - MANUTENÇAO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS

Otde VaI/Uni!. ValfTotal DULanc. Hora/Lanc Status

222 R. A. G. AZEVEDO TELEC. LTOA - M

144.600,0000

Fase ===> Negociação

Fornecedor

1"~ANUTENÇAO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS

Otde VaI/Uni!. \ VaIfTotaI DULanc. Hora/Lanc Status

222 R. A. G. AZEVEDO TELEC. LTOA - ME 12,0000 11.900,0000 2.800,0000 20/08/2013 15:22:47 VENCEDOR

CLASSIFICA

Declarada encerrada a etapa de lances, a

MANUTENÇÃO CORRETIVA E P

Fornecedor Valor

142.800,00

..-_.~-". 't

Emissão: 20/08/201317:42:54 Pãgina: 2

HABILITAÇÃO

Aberto o(s) envelope(s) referente(s) a documentação do(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e analisado pela
equipe de apoio, foi identificado que o(s) mesmo(s) atende(m) os requisitos do edital e o(s) licitante(s) está(ão) habilitado(s)

Fornecedor Item

222 R. A. G. AZEVEDO TELEC. LTOA - ME MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS

Item Qtde Val./Unit

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado

Fornecedor 222 - R. A. G. AZEVEDO TELEC. LTOA - ME

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS 12,00 11.900,0000 142.800,00 VENCEDOR

Total: 142.800,00

142.800,00Total do Processo:

OCORRÊNCIAS
rr>. "'LTERA TIPO DE DECRESCIMO 15:22:30 2010812013 2289 MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS

RECURSO
Nada Consta.

Unknown function: QRYDESERTOS.PRO_'-CODI

ADjUDICAÇÃO

Em seguida, o pregoeiro adjudicou o(s) item(ns) licitado(s) para a(s) empresa(s) que apresentou(aram) o menor preço, conforme relacionado
acima.
Posteriormente, em momento oportuno, serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para devida homologação.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) relacionado(s).

r"' / -,

ASSINAM
I

REPRESENTANTE(S lDA(S) EMPRESAS(S):

222